

REGOLAMENTO DI ESECUZIONE (UE) 2023/868 DELLA COMMISSIONE**del 27 aprile 2023****che modifica gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 per quanto riguarda le voci relative al Canada, al Cile, al Regno Unito e agli Stati Uniti negli elenchi di paesi terzi da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione di partite di pollame, materiale germinale di pollame e carni fresche di pollame e selvaggina da penna****(Testo rilevante ai fini del SEE)**

LA COMMISSIONE EUROPEA,

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea,

visto il regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9 marzo 2016, relativo alle malattie animali trasmissibili e che modifica e abroga taluni atti in materia di sanità animale ("normativa in materia di sanità animale")⁽¹⁾, in particolare l'articolo 230, paragrafo 1, e l'articolo 232, paragrafi 1 e 3,

considerando quanto segue:

- (1) Il regolamento (UE) 2016/429 stabilisce che, per entrare nell'Unione, le partite di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale devono provenire da un paese terzo o territorio, oppure da una zona o un compartimento dello stesso, che figura negli elenchi di cui all'articolo 230, paragrafo 1, di tale regolamento.
- (2) Il regolamento delegato (UE) 2020/692 della Commissione⁽²⁾ stabilisce le prescrizioni in materia di sanità animale che le partite di determinate specie e categorie di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale provenienti da paesi terzi o territori o loro zone o, in caso di animali di acquacoltura, da loro compartimenti, devono soddisfare per l'ingresso nell'Unione.
- (3) Il regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 della Commissione⁽³⁾ stabilisce gli elenchi di paesi terzi, territori o loro zone o compartimenti da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione delle specie e categorie di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale che rientrano nell'ambito di applicazione del regolamento delegato (UE) 2020/692.
- (4) Più in particolare, gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 stabiliscono gli elenchi di paesi terzi, territori o loro zone da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione, rispettivamente, di partite di pollame, materiale germinale di pollame e carni fresche di pollame e selvaggina da penna.
- (5) Il Canada ha notificato alla Commissione la comparsa di cinque focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame (HPAI) nelle province dell'Ontario (1) e del Quebec (4), confermati tra il 3 aprile 2023 e il 13 aprile 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).
- (6) Inoltre il Cile ha notificato alla Commissione la comparsa di sei focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame nelle regioni di Biobío (2), Maule (2) e Valparaíso (2), confermati tra il 19 marzo 2023 e il 14 aprile 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).
- (7) Anche gli Stati Uniti hanno notificato alla Commissione la comparsa di quattro focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame negli stati di New York (3), North Dakota (1) e South Dakota (1), confermati tra il 12 aprile 2023 e il 19 aprile 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).

⁽¹⁾ GUL 84 del 31.3.2016, pag. 1.

⁽²⁾ Regolamento delegato (UE) 2020/692 della Commissione, del 30 gennaio 2020, che integra il regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le norme per l'ingresso nell'Unione, e per i movimenti e la manipolazione dopo l'ingresso, di partite di determinati animali, materiale germinale e prodotti di origine animale (GUL 174 del 3.6.2020, pag. 379).

⁽³⁾ Regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 della Commissione, del 24 marzo 2021, che stabilisce gli elenchi di paesi terzi, territori o loro zone da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale conformemente al regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio (GUL 114 del 31.3.2021, pag. 1).

- (8) A seguito della comparsa di questi recenti focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità, le autorità veterinarie del Canada, del Cile e degli Stati Uniti hanno istituito zone soggette a restrizioni di almeno 10 km attorno agli stabilimenti interessati e hanno attuato una politica di abbattimento totale allo scopo di controllare la presenza di HPAI e limitarne la diffusione.
- (9) Il Canada, il Cile e gli Stati Uniti hanno fornito alla Commissione informazioni in merito alla situazione epidemiologica nei loro territori e alle misure adottate per impedire l'ulteriore diffusione dell'influenza aviaria ad alta patogenicità. Dette informazioni sono state valutate dalla Commissione. In base a tale valutazione, e per proteggere lo stato sanitario dell'Unione, non dovrebbe più essere autorizzato l'ingresso nell'Unione di partite di pollame, materiale germinale di pollame e carni fresche di pollame e selvaggina da penna dalle zone soggette a restrizioni istituite dalle autorità veterinarie del Canada, del Cile e degli Stati Uniti a causa dei recenti focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità.
- (10) Il Canada ha inoltre presentato informazioni aggiornate in merito alla situazione epidemiologica sul suo territorio in relazione a 10 focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità in stabilimenti avicoli situati nelle province di Alberta (4), New Brunswick (1), Quebec (3) e Saskatchewan (2), confermati tra il 24 aprile 2022 e il 9 settembre 2022.
- (11) Il Regno Unito ha inoltre presentato informazioni aggiornate sulla situazione epidemiologica nel suo territorio in relazione a 61 focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità in stabilimenti avicoli nelle contee di Aberdeenshire (1), Cumbria (1), Derbyshire (3), Durham (1), Lancashire (8), Lincolnshire (1), Norfolk (16), North Yorkshire (2), Northamptonshire (4), Oxfordshire (1), Suffolk (11) e West Sussex (1) in Inghilterra, Regno Unito, e nelle zone comunali di Aberdeenshire (6), Angus (1), Fife (2), Highland (1) e Stirling (1) in Scozia, Regno Unito, che sono state confermate tra il 17 settembre 2022 e il 15 febbraio 2023.
- (12) Anche gli Stati Uniti hanno presentato informazioni aggiornate in merito alla situazione epidemiologica sul loro territorio in relazione a 38 focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità in stabilimenti avicoli situati nei seguenti stati: Alaska (1), California (4), Colorado (2), Florida (3), Idaho (1), Iowa (3), Kansas (2), Michigan (2), Mississippi (1), Montana (1), Nebraska (2), New Hampshire (1), North Dakota (3), Ohio (1), Pennsylvania (6), South Dakota (3), Tennessee (1) e Virginia (1), confermati tra il 13 settembre 2022 e il 28 febbraio 2023.
- (13) Il Canada, il Regno Unito e gli Stati Uniti hanno inoltre presentato informazioni sulle misure da essi adottate per impedire l'ulteriore diffusione dell'influenza aviaria ad alta patogenicità. In particolare, a seguito della comparsa dei suddetti focolai di tale malattia, il Canada, il Regno Unito e gli Stati Uniti hanno attuato una politica di abbattimento totale allo scopo di controllare e limitare la diffusione della malattia e hanno inoltre portato a termine le prescritte operazioni di pulizia e disinfezione successive all'attuazione della politica di abbattimento totale negli stabilimenti avicoli infetti situati nei rispettivi territori.
- (14) La Commissione ha valutato le informazioni presentate dal Canada, dal Regno Unito e dagli Stati Uniti e ha concluso che i focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità negli stabilimenti avicoli risultano estinti e che non vi è più alcun rischio legato all'ingresso nell'Unione di prodotti a base di pollame provenienti dalle zone del Canada, del Regno Unito e degli Stati Uniti dalle quali era stato sospeso l'ingresso nell'Unione di prodotti a base di pollame a seguito della comparsa di detti focolai.
- (15) È pertanto opportuno modificare gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 per tenere conto dell'attuale situazione epidemiologica relativa all'influenza aviaria ad alta patogenicità in Canada, nel Cile, nel Regno Unito e negli Stati Uniti.
- (16) Tenuto conto dell'attuale situazione epidemiologica in Canada, nel Cile, nel Regno Unito e negli Stati Uniti per quanto riguarda l'influenza aviaria ad alta patogenicità e del grave rischio della sua introduzione nell'Unione, le modifiche da apportare agli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 mediante il presente regolamento dovrebbero prendere effetto con urgenza.
- (17) Le misure di cui al presente regolamento sono conformi al parere del comitato permanente per le piante, gli animali, gli alimenti e i mangimi,

HA ADOTTATO IL PRESENTE REGOLAMENTO:

Articolo 1

Gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 sono modificati conformemente all'allegato del presente regolamento.

Articolo 2

Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione nella *Gazzetta ufficiale dell'Unione europea*.

Il presente regolamento è obbligatorio in tutti i suoi elementi e direttamente applicabile in ciascuno degli Stati membri.

Fatto a Bruxelles, il 27 aprile 2023

Per la Commissione
La presidente
Ursula VON DER LEYEN

ALLEGATO

Gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 sono così modificati:

1) l'allegato V è così modificato:

a) nella parte 1, la sezione B è così modificata:

i) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.39 e CA-2.40 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.39	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		24.4.2022	19.4.2023
	CA-2.40		N, P1		25.4.2022	19.4.2023";

ii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone da CA-2.74 a CA-2.83 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.74	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		9.7.2022	19.4.2023
	CA-2.75		N, P1		21.7.2022	19.4.2023
	CA-2.76		N, P1		28.7.2022	19.4.2023
	CA-2.77		N, P1		1.8.2022	19.4.2023
	CA-2.78		N, P1		23.8.2022	19.4.2023
	CA-2.79		N, P1		31.8.2022	19.4.2023
	CA-2.80		N, P1		4.9.2022	19.4.2023
	CA-2.81		N, P1		9.9.2022	19.4.2023";

iii) alla voce relativa al Canada, dopo la riga relativa alla zona CA-2.178 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da CA-2.179 a CA-2.183:

"CA Canada	CA-2.179	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		3.4.2023	
	CA-2.180		N, P1		4.4.2023	
	CA-2.181		N, P1		5.4.2023	
	CA-2.182		N, P1		13.4.2023	
	CA-2.183		N, P1		12.4.2023";	

iv) alla voce relativa al Cile, dopo la riga relativa alla zona CL-2.1 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da CL-2.2 a CL-2.7:

"CL Cile	CL-2.2	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		19.3.2023	
	CL-2.3		N, P1		24.3.2023	
	CL-2.4		N, P1		30.3.2023	
	CL-2.5		N, P1		10.4.2023	
	CL-2.6		N, P1		12.4.2023	
	CL-2.7		N, P1		14.4.2023";	

v) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.145 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.145	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		17.9.2022	11.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

vi) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.147 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.147	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		19.9.2022	11.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

vii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.150 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.150	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		22.9.2022	11.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

viii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.152 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.152	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		23.9.2022	3.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

ix) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.154 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.154	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		24.9.2022	31.3.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

x) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.158 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.158	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		1.10.2022	11.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xi) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.163 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.163	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		4.10.2022	31.3.2023";
------------------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.165 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.165	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		6.10.2022	3.4.2023";
------------------------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

xiii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.172 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.172	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		11.10.2022	3.4.2023";
------------------------------	----------	---	-------	--	------------	------------

xiv) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.179 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.179	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.10.2022	3.4.2023";
------------------------------	----------	---	-------	--	------------	------------

xv) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.184 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.184	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		13.10.2022	3.4.2023";
------------------------------	----------	---	-------	--	------------	------------

xvi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.193, GB-2.194 e GB-2.195 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.193	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		16.10.2022	3.4.2023
	GB-2.194				17.10.2022	12.4.2023
	GB-2.195				18.10.2022	3.4.2023";

- xvii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.197 e GB-2.198 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.197	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		18.10.2022	3.4.2023
	GB-2.198				18.10.2022	4.4.2023";

- xviii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.203 e GB-2.204 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.203	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		19.10.2022	13.4.2023
	GB-2.204				20.10.2022	3.4.2023";

- xix) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.208 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.208	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		21.10.2022	8.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	------------	------------

- xx) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.213 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.213	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		23.10.2022	12.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

- xxi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.216 e GB-2.217 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.216	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		23.10.2022	3.4.2023
	GB-2.217				24.10.2022	31.3.2023";

- xxii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.219 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.219	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		26.10.2022	12.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxiii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.224 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.224	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		27.10.2022	13.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxiv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.226 e GB-2.227 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.226	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		29.10.2022	8.4.2023
	GB-2.227				29.10.2022	13.4.2023";

xxv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.229 e GB-2.230 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.229	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		30.10.2022	13.4.2023
	GB-2.230				29.10.2022	8.4.2023";

xxvi) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.233 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.233	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		1.11.2022	13.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxvii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.238 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.238	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		2.11.2022	12.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxviii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.240 e GB-2.241 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.240	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		3.11.2022	8.4.2023
	GB-2.241				4.11.2022	31.3.2023";

- xxix) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.243 e GB-2.244 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.243	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		5.11.2022	12.4.2023
	GB-2.244				5.11.2022	8.4.2023";

- xxx) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.247 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.247	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.11.2022	8.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

- xxxi) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.249 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.249	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		9.11.2022	4.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

- xxxii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.252 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.252	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		11.11.2022	12.4.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

- xxxiii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone da GB-2.254 a GB-2.258 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.254	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		13.11.2022	8.4.2023
	GB-2.255				14.11.2022	4.4.2023
	GB-2.256				14.11.2022	8.4.2023
	GB-2.257				15.11.2022	8.4.2023
	GB-2.258				16.11.2022	8.4.2023";

xxxiv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.260, GB-2.261 e GB-2.262 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.260	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		18.11.2022	11.4.2023
	GB-2.261				18.11.2022	8.4.2023
	GB-2.262				20.11.2022	4.4.2023";

xxxv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.265, GB-2.266 e GB-2.267 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.265	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		20.11.2022	8.4.2023
	GB-2.266				21.11.2022	1.4.2023
	GB-2.267				22.11.2022	4.4.2023";

xxxvi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone da GB-2.270 a GB-2.275 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.270	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		27.11.2022	8.4.2023
	GB-2.271				28.11.2022	12.4.2023
	GB-2.272				29.11.2022	11.4.2023
	GB-2.273				7.12.2022	8.4.2023
	GB-2.274				8.12.2022	11.4.2023
	GB-2.275				11.12.2022	11.4.2023";

xxxvii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.282 e GB-2.283 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.282	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		22.12.2022	3.4.2023
	GB-2.283				29.12.2022	12.4.2023";

xxxviii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.286 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.286	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		9.1.2023	31.3.2023";
-----------------------	----------	---	-------	--	----------	-------------

xxxix) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.288 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.288	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.1.2023	5.4.2023";
------------------------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

xl) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.291 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.291	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		24.1.2023	5.4.2023";
------------------------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

xli) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.293 e GB-2.294 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.293	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		2.2.2023	30.3.2023
	GB-2.294				15.2.2023	5.4.2023";

xlii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.257 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.257	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		13.9.2022	19.3.2023";
---------------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xliii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.272 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.272	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		21.9.2022	25.3.2023";
---------------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xliv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.277 e US-2.278 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.277	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		22.9.2022	23.3.2023
	US-2.278		N, P1		23.9.2022	21.3.2023";

- xliv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.289 e US-2.290 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.289	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20,	N, P1		3.10.2022	12.4.2023
	US-2.290	HEP, HER, HE-LT20	N, P1		3.10.2022	1.4.2023";

- xlvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.293 e US-2.294 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.293	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20,	N, P1		4.10.2022	6.4.2023
	US-2.294	HEP, HER, HE-LT20	N, P1		5.10.2022	3.4.2023";

- xlvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.304 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.304	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		11.10.2022	6.4.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	------------

- xlviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.306 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.306	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.10.2022	31.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

- xl ix) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.309 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.309	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		13.10.2022	12.4.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

- l) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.312 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.312	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		14.10.2022	16.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

- li) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.315 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.315	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		18.10.2022	6.4.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	------------

- lii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.320 e US-2.321 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.320	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		20.10.2022	19.3.2023
	US-2.321		N, P1		25.10.2022	24.3.2023";

- liii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone da US-2.329 a US-2.332 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.329	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		1.11.2022	28.3.2023
	US-2.330		N, P1		1.11.2022	6.4.2023
	US-2.331		N, P1		3.11.2022	5.4.2023
	US-2.332		N, P1		3.11.2022	5.4.2023";

- liv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.334 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.334	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		3.11.2022	20.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

- lv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.336 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.336	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		4.11.2022	20.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

- lvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.338 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.338	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.11.2022	13.4.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

- lvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.340 e US-2.341 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.340	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		8.11.2022	20.3.2023
	US-2.341	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		8.11.2022	20.3.2023";

- lviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.343, US-2.344 e US-2.345 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.343	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		10.10.2022	10.4.2023
	US-2.344		N, P1		10.11.2022	20.3.2023
	US-2.345		N, P1		10.11.2022	20.3.2023";

- lix) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.372 e US-2.373 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.372	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.12.2022	13.3.2023;
	US-2.373	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.12.2023	9.4.2023";

- lx) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.378 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.378	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.12.2022	17.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

- lxi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.391 e US-2.392 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.391	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		20.12.2022	13.4.2023
	US-2.392		N, P1		20.12.2022	2.3.2023";

- lxii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.396 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.396	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		28.12.2022	29.4.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

lxiii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.398 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.398	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		4.1.2023	19.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	----------	-------------

lxiv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.409 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.409	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		6.2.2023	12.4.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	----------	-------------

lxv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.414 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.414	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		17.2.2023	25.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

lxvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.419 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.419	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		23.2.2023	27.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

lxvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.424 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.424	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		28.2.2023	31.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

lxviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, dopo la riga relativa alla zona US-2.450 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da US-2.451 a US-2.455:

"US Stati Uniti	US-2.451	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.4.2023	
	US-2.452	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		17.4.2023	

	US-2.453	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		18.4.2023	
	US-2.454	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		19.4.2023	
	US-2.455	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU-LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		19.4.2023”;	

b) la parte 2 è così modificata:

i) alla voce relativa al Canada, dopo la descrizione della zona CA-2.178 è aggiunta la descrizione seguente delle zone da CA-2.179 a CA-2.183:

”Canada	CA-2.179	Quebec- Latitude 45.39, Longitude -72.88 The municipalities involved are: 3 km PZ: Ange-Gardien and Saint-Césaire. 10 km SZ: Ange-Gardien, Brigham, Farnham, Granby, Saint-Alphonse-de-Granby, Saint-Césaire, Sainte-Brigide-d’Iberville, and Saint-Paul-d’Abbotsford.
	CA-2.180	Quebec- Latitude 45.35, Longitude -72.88 The municipalities involved are: 3 km PZ: Ange-Gardien 10 km SZ: Ange-Gardien, Brigham, Bromont, Farnham, Granby, Saint-Alphonse, Saint-Alphonse-de-Granby, Saint-Césaire, Saint-Paul-d’Abbotsford.
	CA-2.181	Ontario- Latitude 42.97, Longitude -81.4 The municipalities involved are: 3 km PZ: Komoka 10 km SZ: Arva, Delaware, Ilderton, Komoka, London, and Mount Brydges
	CA-2.182	Quebec- Latitude 45.75, Longitude -72.75 3km PZ: Sainte-Hélène-de-Bagot and Saint-Eugene-de-Grantham 10 km SZ: Sainte-Hélène-de-Bagot, Saint-Eugene-de-Grantham, Saint-Guillaume, Saint-Hugues, Saint-Liboire, Sait-Nazaire-d’Acton, Saint-Simon-De-Bagot, and Upton
	CA-2.183	Quebec- Latitude 45.38, Longitude -71.96 The municipalities involved are: 3km PZ: Sherbrooke 10 km SZ: Hatley, Saint-Denis-de-Brompton e Sherbrooke”;

- ii) alla voce relativa al Cile, dopo la descrizione della zona CL-2.1 è aggiunta la descrizione seguente delle zone da CL-2.2 a CL-2.7:

"Cile	CL-2.2	Maule Region, Province of Linares, Commune of Linares. latitude -35,8517, longitude -71,5796 PZ: Communities: Linares, La Torre, Ballica Norte, Las Flores, San Antonio, Ballica Sur, Salida Cuellar, El Almendro, Las Camelias SZ: Communities: San Juan, El polígono, Llancanao, Ancoa, Miraflores, La Obra, Guadantún, Coironal, Bodega, Maitenes, Los Batros, Los Puquios, Buen Amigo, San Víctor Alamo
	CL-2.3	Biobío Region, Province of Concepción, Commune of Florida latitude -36.7919, longitude -72.7386 PZ: Communities: Chequén SZ: Communities: Porvenir, San Lorenzo, San Juan, Bodega, Peninhueque, Roa, Granerillos
	CL-2.4	Valparaíso Region, Province of Quillota, Commune of Nogales Latitude -32,75 Longitude -71,245 PZ: Communities of Pucalán, Nueva Pucalán, El Olivo. SZ: Communities of Los Maquis, Rosario, El Navío, Melón, Ex asentamiento El Melón, Chamisal, Garretón, La Peña
	CL-2.5	Maule Region, Province of Talca latitude -35,5094, longitude -71,5568 PZ: Commune San Clemente, Commune of Talca. Communities: Flor del Llano, Aurora, El Provenir, Mata Verde, El Fuerte, El Bolsico SZ: Communes: San Clemente, Talca and Maule. Communities: San Clemente, Talca, Santa Elena, Ramadillas, Huilquilemu, Mercedes, Chacarilla, Pirque, Quiñipeumo, Duao, Chequén, San Manuel, Bella Unión, Quebrada de Agua
	CL-2.6	Biobío Region, Province of Concepción latitude -36.7900, longitude -72.7346 PZ: Commune of Florida, Communities: Chequén SZ: Commune of Florida, and part of commune of Tomé (a zone of 26 km2, separated by a highway). Communities: Porvenir, San Lorenzo, San Juan, Bodega, Peninhueque, Roa, Granerillos
	CL-2.7	Valparaíso Region, Province of Quillota, Commune of Nogales Latitude -32,7151 Longitude -71,1879 PZ: Communities: Ex asentamiento El Melón, Melón, Garretón SZ: Communities: Los Maquis, Rosario, El Navío, Chamisal, La Peña, Pucalán, Nueva Pucalán, El Olivo";

- iii) alla voce relativa agli Stati Uniti, dopo la descrizione della zona US-2.450 sono aggiunte le descrizioni seguenti delle zone da US-2.451 a US-2.455:

"Stati Uniti	US-2.451	State of New York Putnam 01 Putnam County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 73.5656707°W 41.4959227°N)
--------------	----------	---

US-2.452	State of New York Putnam 02 Putnam County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 73.5610665°W 41.5618806°N)
US-2.453	State of New York Kings 02 Kings County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 73.9883416°W 40.7246249°N)
US-2.454	State of South Dakota Beadle 09 Beadle County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 97.9009159°W 44.4150837°N)
US-2.455	State of North Dakota Dickey 03 Dickey County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 98.4439654°W 46.1626533°N)

2) nell'allegato XIV, parte 1, la sezione B è così modificata:

i) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.39 e CA-2.40 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.39	POU, RAT	N, P1		24.4.2022	19.4.2023
		GBM	P1		24.4.2022	19.4.2023
	CA-2.40	POU, RAT	N, P1		25.4.2022	19.4.2023
		GBM	P1		25.4.2022	19.4.2023";

ii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone da CA-2.74 a CA-2.81 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.74	POU, RAT	N, P1		9.7.2022	19.4.2023
		GBM	P1		9.7.2022	19.4.2023
	CA-2.75	POU, RAT	N, P1		21.7.2022	19.4.2023
		GBM	P1		21.7.2022	19.4.2023
	CA-2.76	POU, RAT	N, P1		28.7.2022	19.4.2023
		GBM	P1		28.7.2022	19.4.2023
	CA-2.77	POU, RAT	N, P1		1.8.2022	19.4.2023
		GBM	P1		1.8.2022	19.4.2023
	CA-2.78	POU, RAT	N, P1		23.8.2022	19.4.2023
		GBM	P1		23.8.2022	19.4.2023
	CA-2.79	POU, RAT	N, P1		31.8.2022	19.4.2023
		GBM	P1		31.8.2022	19.4.2023
	CA-2.80	POU, RAT	N, P1		4.9.2022	19.4.2023
		GBM	P1		4.9.2022	19.4.2023
	CA-2.81	POU, RAT	N, P1		9.9.2022	19.4.2023
		GBM	P1		9.9.2022	19.4.2023";

- iii) alla voce relativa al Canada, dopo la riga relativa alla zona CA-2.178 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da CA-2.179 a CA-2.183:

"CA Canada	CA-2.179	POU, RAT	N, P1		3.4.2023	
		GBM	P1		3.4.2023	
	CA-2.180	POU, RAT	N, P1		4.4.2023	
		GBM	P1		4.4.2023	
	CA-2.181	POU, RAT	N, P1		5.4.2023	
		GBM	P1		5.4.2023	
	CA-2.182	POU, RAT	N, P1		13.4.2023	
		GBM	P1		13.4.2023	
	CA-2.183	POU, RAT	N, P1		12.4.2023	
		GBM	P1		12.4.2023";	

- iv) alla voce relativa al Cile, dopo la riga relative alla zona CL-2.1 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da CL-2.2 a CL-2.7:

"CL Cile	CL-2.2	POU, RAT	N, P1		19.3.2023	
		GBM	P1		19.3.2023	
	CL-2.3	POU, RAT	N, P1		24.3.2023	
		GBM	P1		24.3.2023	
	CL-2.4	POU, RAT	N, P1		30.3.2023	
		GBM	P1		30.3.2023	
	CL-2.5	POU, RAT	N, P1		10.4.2023	
		GBM	P1		10.4.2023	
	CL-2.6	POU, RAT	N, P1		12.4.2023	
		GBM	P1		12.4.2023	
	CL-2.7	POU, RAT	N, P1		14.4.2023	
		GBM	P1		14.4.2023";	

- v) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.145 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.145	POU, RAT	N, P1		17.9.2022	11.4.2023
		GBM	P1		17.9.2022	11.4.2023";

- vi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.147 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.147	POU, RAT	N, P1		19.9.2022	11.4.2023
		GBM	P1		19.9.2022	11.4.2023";

vii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.150 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.150	POU, RAT	N, P1		22.9.2022	11.4.2023
		GBM	P1		22.9.2022	11.4.2023";

viii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.152 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.152	POU, RAT	N, P1		23.9.2022	3.4.2023
		GBM	P1		23.9.2022	3.4.2023";

ix) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.154 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.154	POU, RAT	N, P1		24.9.2022	31.3.2023
		GBM	P1		24.9.2022	31.3.2023";

x) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.158 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.158	POU, RAT	N, P1		1.10.2022	11.4.2023
		GBM	P1		1.10.2022	11.4.2023";

xi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.163 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.163	POU, RAT	N, P1		4.10.2022	31.3.2023
		GBM	P1		4.10.2022	31.3.2023";

xii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.165 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.165	POU, RAT	N, P1		6.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		6.10.2022	3.4.2023";

xiii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.172 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.172	POU, RAT	N, P1		11.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		11.10.2022	3.4.2023";

xiv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.179 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.179	POU, RAT	N, P1		12.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		12.10.2022	3.4.2023";

xv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.184 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.184	POU, RAT	N, P1		13.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		13.10.2022	3.4.2023";

xvi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.193, GB-2.194 e GB-2.195 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.193	POU, RAT	N, P1		16.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		16.10.2022	3.4.2023
	GB-2.194	POU, RAT	N, P1		17.10.2022	12.4.2023
		GBM	P1		17.10.2022	12.4.2023
	GB-2.195	POU, RAT	N, P1		18.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		18.10.2022	3.4.2023";

xvii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.197 e GB-2.198 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.197	POU, RAT	N, P1		18.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		18.10.2022	3.4.2023
	GB-2.198	POU, RAT	N, P1		18.10.2022	4.4.2023
		GBM	P1		18.10.2022	4.4.2023";

xviii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.203 e GB-2.204 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.203	POU, RAT	N, P1		19.10.2022	13.4.2023
		GBM	P1		19.10.2022	13.4.2023
	GB-2.204	POU, RAT	N, P1		20.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		20.10.2022	3.4.2023";

xix) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.208 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.208	POU, RAT	N, P1		21.10.2022	8.4.2023
		GBM	P1		21.10.2022	8.4.2023";

xx) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.213 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.213	POU, RAT	N, P1		23.10.2022	12.4.2023
		GBM	P1		23.10.2022	12.4.2023";

xxi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.216 e GB-2.217 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.216	POU, RAT	N, P1		23.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		23.10.2022	3.4.2023
	GB-2.217	POU, RAT	N, P1		24.10.2022	31.3.2023
		GBM	P1		24.10.2022	31.3.2023";

xxii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.219 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.219	POU, RAT	N, P1		26.10.2022	12.4.2023
		GBM	P1		26.10.2022	12.4.2023";

xxiii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.224 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.224	POU, RAT	N, P1		27.10.2022	13.4.2023
		GBM	P1		27.10.2022	13.4.2023";

xxxiv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.226 e GB-2.227 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.226	POU, RAT	N, P1		29.10.2022	8.4.2023
		GBM	P1		29.10.2022	8.4.2023
	GB-2.227	POU, RAT	N, P1		29.10.2022	13.4.2023
		GBM	P1		29.10.2022	13.4.2023";

xxv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.229 e GB-2.230 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.229	POU, RAT	N, P1		30.10.2022	13.4.2023
		GBM	P1		30.10.2022	13.4.2023
	GB-2.230	POU, RAT	N, P1		29.10.2022	8.4.2023
		GBM	P1		29.10.2022	8.4.2023";

xxvi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.233 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.233	POU, RAT	N, P1		1.11.2022	13.4.2023
		GBM	P1		1.11.2022	13.4.2023";

xxvii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.238 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.238	POU, RAT	N, P1		2.11.2022	12.4.2023
		GBM	P1		2.11.2022	12.4.2023";

xxviii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.240 e GB-2.241 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.240	POU, RAT	N, P1		3.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		3.11.2022	8.4.2023
	GB-2.241	POU, RAT	N, P1		4.11.2022	31.3.2023
		GBM	P1		4.11.2022	31.3.2023";

xxix) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.243 e GB-2.244 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.243	POU, RAT	N, P1		5.11.2022	12.4.2023
		GBM	P1		5.11.2022	12.4.2023
	GB-2.244	POU, RAT	N, P1		5.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		5.11.2022	8.4.2023";

xxx) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.247 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.247	POU, RAT	N, P1		7.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		7.11.2022	8.4.2023";

xxxii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.249 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.249	POU, RAT	N, P1		9.11.2022	4.4.2023
		GBM	P1		9.11.2022	4.4.2023";

xxxiii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.252 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.252	POU, RAT	N, P1		11.11.2022	12.4.2023
		GBM	P1		11.11.2022	12.4.2023";

xxxiiii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone da GB-2.254 a GB-2.258 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.254	POU, RAT	N, P1		13.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		13.11.2022	8.4.2023
	GB-2.255	POU, RAT	N, P1		14.11.2022	4.4.2023
		GBM	P1		14.11.2022	4.4.2023
	GB-2.256	POU, RAT	N, P1		14.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		14.11.2022	8.4.2023
	GB-2.257	POU, RAT	N, P1		15.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		15.11.2022	8.4.2023
	GB-2.258	POU, RAT	N, P1		16.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		16.11.2022	8.4.2023";

xxxv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.260, GB-2.261 e GB-2.262 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.260	POU, RAT	N, P1		18.11.2022	11.4.2023
		GBM	P1		18.11.2022	11.4.2023
	GB-2.261	POU, RAT	N, P1		18.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		18.11.2022	8.4.2023
	GB-2.262	POU, RAT	N, P1		20.11.2022	4.4.2023
		GBM	P1		20.11.2022	4.4.2023";

xxxvi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.265, GB-2.266 e GB-2.267 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.265	POU, RAT	N, P1		20.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		20.11.2022	8.4.2023
	GB-2.266	POU, RAT	N, P1		21.11.2022	1.4.2023
		GBM	P1		21.11.2022	1.4.2023
	GB-2.267	POU, RAT	N, P1		22.11.2022	4.4.2023
		GBM	P1		22.11.2022	4.4.2023";

xxxvi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone da GB-2.270 a GB-2.275 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.270	POU, RAT	N, P1		27.11.2022	8.4.2023
		GBM	P1		27.11.2022	8.4.2023
	GB-2.271	POU, RAT	N, P1		28.11.2022	12.4.2023
		GBM	P1		28.11.2022	12.4.2023
	GB-2.272	POU, RAT	N, P1		29.11.2022	11.4.2023
		GBM	P1		29.11.2022	11.4.2023
	GB-2.273	POU, RAT	N, P1		7.12.2022	8.4.2023
		GBM	P1		7.12.2022	8.4.2023
	GB-2.274	POU, RAT	N, P1		8.12.2022	11.4.2023
		GBM	P1		8.12.2022	11.4.2023
	GB-2.275	POU, RAT	N, P1		11.12.2022	11.4.2023
		GBM	P1		11.12.2022	11.4.2023";

xxxvii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.282 e GB-2.283 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.282	POU, RAT	N, P1		22.12.2022	3.4.2023
		GBM	P1		22.12.2022	3.4.2023
	GB-2.283	POU, RAT	N, P1		29.12.2022	12.4.2023
		GBM	P1		29.12.2022	12.4.2023";

xxxviii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.286 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.286	POU, RAT	N, P1		9.1.2023	31.3.2023
		GBM	P1		9.1.2023	31.3.2023";

xxxix) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.288 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.288	POU, RAT	N, P1		12.1.2023	5.4.2023
		GBM	P1		12.1.2023	5.4.2023";

xl) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.291 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.291	POU, RAT	N, P1		24.1.2023	5.4.2023
		GBM	P1		24.1.2023	5.4.2023";

xli) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alle zone GB-2.293 e GB-2.294 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.293	POU, RAT	N, P1		2.2.2023	30.3.2023
		GBM	P1		2.2.2023	30.3.2023
	GB-2.294	POU, RAT	N, P1		15.2.2023	5.4.2023
		GBM	P1		15.2.2023	5.4.2023";

xlii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.257 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.257	POU, RAT	N, P1		13.9.2022	19.3.2023
		GBM	P1		13.9.2022	19.3.2023";

xliii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.272 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.272	POU, RAT	N, P1		21.9.2022	25.3.2023
		GBM	P1		21.9.2022	25.3.2023";

xliv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.277 e US-2.278 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.277	POU, RAT	N, P1		22.9.2022	23.3.2023
		GBM	P1		22.9.2022	23.3.2023
	US-2.278	POU, RAT	N, P1		23.9.2022	21.3.2023
		GBM	P1		23.9.2022	21.3.2023";

xlv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.289 e US-2.290 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.289	POU, RAT	N, P1		3.10.2022	12.4.2023
		GBM	P1		3.10.2022	12.4.2023
	US-2.290	POU, RAT	N, P1		3.10.2022	1.4.2023
		GBM	P1		3.10.2022	1.4.2023";

xlvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.293 e US-2.294 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.293	POU, RAT	N, P1		4.10.2022	6.4.2023
		GBM	P1		4.10.2022	6.4.2023
	US-2.294	POU, RAT	N, P1		5.10.2022	3.4.2023
		GBM	P1		5.10.2022	3.4.2023";

xlvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.304 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.304	POU, RAT	N, P1		11.10.2022	6.4.2023
		GBM	P1		11.10.2022	6.4.2023";

xlvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.306 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.306	POU, RAT	N, P1		7.10.2022	31.3.2023
		GBM	P1		7.10.2022	31.3.2023";

xlix) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.309 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.309	POU, RAT	N, P1		13.10.2022	12.4.2023
		GBM	P1		13.10.2022	12.4.2023";

l) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.312 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.312	POU, RAT	N, P1		14.10.2022	16.3.2023
		GBM	P1		14.10.2022	16.3.2023";

li) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.315 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.315	POU, RAT	N, P1		18.10.2022	6.4.2023
		GBM	P1		18.10.2022	6.4.2023";

lii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.320 e US-2.321 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.320	POU, RAT	N, P1		20.10.2022	19.3.2023
		GBM	P1		20.10.2022	19.3.2023
	US-2.321	POU, RAT	N, P1		25.10.2022	24.3.2023
		GBM	P1		25.10.2022	24.3.2023";

- liii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone da US-2.329 a US-2.332 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.329	POU, RAT	N, P1		1.11.2022	28.3.2023
		GBM	P1		1.11.2022	28.3.2023
	US-2.330	POU, RAT	N, P1		1.11.2022	6.4.2023
		GBM	P1		1.11.2022	6.4.2023
	US-2.331	POU, RAT	N, P1		3.11.2022	5.4.2023
		GBM	P1		3.11.2022	5.4.2023
	US-2.332	POU, RAT	N, P1		3.11.2022	5.4.2023
		GBM	P1		3.11.2022	5.4.2023";

- liv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.334 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.334	POU, RAT	N, P1		3.11.2022	20.3.2023
		GBM	P1		3.11.2022	20.3.2023";

- lv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.336 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.336	POU, RAT	N, P1		4.11.2022	20.3.2023
		GBM	P1		4.11.2022	20.3.2023";

- lvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.338 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.338	POU, RAT	N, P1		7.11.2022	13.4.2023
		GBM	P1		7.11.2022	13.4.2023";

- lvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.340 e US-2.341 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.340	POU, RAT	N, P1		8.11.2022	20.3.2023
		GBM	P1		8.11.2022	20.3.2023
	US-2.341	POU, RAT	N, P1		8.11.2022	20.3.2023
		GBM	P1		8.11.2022	20.3.2023";

- lviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.343, US-2.344 e US-2.345 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.343	POU, RAT	N, P1		10.10.2022	10.4.2023
		GBM	P1		10.10.2022	10.4.2023
	US-2.344	POU, RAT	N, P1		10.11.2022	20.3.2023
		GBM	P1		10.11.2022	20.3.2023
	US-2.345	POU, RAT	N, P1		10.11.2022	20.3.2023
		GBM	P1		10.11.2022	20.3.2023";

- lix) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.372 e US-2.373 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.372	POU, RAT	N, P1		7.12.2022	13.3.2023
		GBM	P1		7.12.2022	13.3.2023
	US-2.373	POU, RAT	N, P1		7.12.2022	9.4.2023
		GBM	P1		7.12.2022	9.4.2023";

- lx) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.378 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.378	POU, RAT	N, P1		12.12.2022	17.3.2023
		GBM	P1		12.12.2022	17.3.2023";

- lxi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.391 e US-2.392 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.391	POU, RAT	N, P1		20.12.2022	13.4.2023
		GBM	P1		20.12.2022	13.4.2023
	US-2.392	POU, RAT	N, P1		20.12.2022	2.3.2023
		GBM	P1		20.12.2022	2.3.2023";

- lxii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.396 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.396	POU, RAT	N, P1		28.12.2022	29.4.2023
		GBM	P1		28.12.2022	29.4.2023";

- lxiii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.398 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.398	POU, RAT	N, P1		4.1.2023	19.3.2023
		GBM	P1		4.1.2023	19.3.2023";

lxiv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.409 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.409	POU, RAT	N, P1		6.2.2023	12.4.2023
		GBM	P1		6.2.2023	12.4.2023";

lxv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.414 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.414	POU, RAT	N, P1		17.2.2023	25.3.2023
		GBM	P1		17.2.2023	25.3.2023";

lxvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.419 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.419	POU, RAT	N, P1		23.2.2023	27.3.2023
		GBM	P1		23.2.2023	27.3.2023";

lxvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.424 sono sostituite da quanto segue:

"US Stati Uniti	US-2.424	POU, RAT	N, P1		28.2.2023	31.3.2023
		GBM	P1		28.2.2023	31.3.2023";

lxviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, dopo le righe relative alla zona US-2.450 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da US-2.451 a US-2.455:

"US Stati Uniti	US-2.451	POU, RAT	N, P1		12.4.2023	
		GBM	P1		12.4.2023	
	US-2.452	POU, RAT	N, P1		17.4.2023	
		GBM	P1		17.4.2023	
	US-2.453	POU, RAT	N, P1		18.4.2023	
		GBM	P1		18.4.2023	
	US-2.454	POU, RAT	N, P1		19.4.2023	
		GBM	P1		19.4.2023	
	US-2.455	POU, RAT	N, P1		19.4.2023	
		GBM	P1		19.4.2023";	